



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 PREÇO ELETRÔNICO Nº 2020.07.1 - PE

DATA DE ABERTURA DE MARÇO DE 2020
 HORARIO: 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINDEDOS PEDAGÓGICOS, DESTINADOS AO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROGRAMA CARMEM LÚCIA DA SILVA CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 2019/2766, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr Total	Vr Unitário	Extensão
1	Cartão de Guerra - Cabeça Progressiva - Papelão. Descrição: 2 quaternos, 100 folhas impressas em 1 cor com verniz aditivo. Quantidade: 10 unidades. - papel cartão 100gr impresso em 4 cores com verniz aditivo. Quantidade: 10 unidades. - 2 cm produzida em papelão branco com espessura mínima de 10 mm e 25 x 50 cm. Encadernação tipo largo e fundo amarelo aproximadamente 21 x 21 cm. Impressão em preto. 4 e 8 folhas. Dimensões aproximadas das páginas: 21 x 21 cm. Impressão em 1 cor com 2 vernizes diferenciados (um para cada face) e papel cartão 110gr impresso 4 cores com verniz aditivo - tipo encadernação progressiva em papelão branco com espessura mínima de 1,4 cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	20	GRUPO	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00		
2	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Unid	4	REAL	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00		
3	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	4	BUCAR	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00		
4	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Unid	5	REAL	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00		
5	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	5	LAÇO	R\$ 1.060,00	R\$ 5.300,00		
6	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	2	SEMAR	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00		
7	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	0	OLIVEIRA	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00		
8	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Unid	5	REAL	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00		
9	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	1	7N	R\$ 110,00	R\$ 110,00		
10	Cartão de Guerra - Papelão. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades. Descrição: 10 unidades em quadros de 20cm x 20cm e 10cm x 10cm. Quantidade: 10 unidades.	Cartão	1	BAMBOLA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

11	CAIXA DE FÁBRICA FERRARIA DO BRASIL - Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 2	TN	RS 170,00	RS 200,00	CM 2	CAIXA DE FÁBRICA FERRARIA DO BRASIL - Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
12	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 2	SUNE	RS 215,00	RS 430,00	CM 2	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
13	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 1	BAMBOLA	RS 1.600,00	RS 1.080,00	CM 1	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
14	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 2	LEDR	RS 150,00	RS 300,00	CM 2	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
15	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 1	BAMBOLA	RS 1.600,00	RS 1.080,00	CM 1	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
16	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 2	LEDR	RS 150,00	RS 300,00	CM 2	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
17	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 10	GEM	RS 119,00	RS 1.190,00	CM 10	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
18	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 4	CAMBRA	RS 90,00	RS 2.700,00	CM 4	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
19	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 20	TOYER	RS 580,00	RS 11.600,00	CM 20	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
20	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 2	LEDR	RS 80,00	RS 160,00	CM 2	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.
21	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.	CM 2	SUMAR	RS 1.100,00	RS 2.200,00	CM 2	Cópula de PVC com 10 unidades. Descrição: Cópula de PVC laminado, enfileiração com 10 unidades.



22	Conjunto de Gerador tipo Bombão - Plástico - Descrição: um conjunto de bombão, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água, escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de armazenamento e cabine com portas laterais fixáveis. Dimensões aproximadas do caminhão: 50 x 22 x 22 cm. Peso aproximado: 1,2 kg. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.	Conj	2	SILMAR	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	mil e quinhentos reais	
23	Conjunto Domêo com Textura - MDF - Descrição: domêo confeccionado em MDF com 28 peças triangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm. Quantidade: 10 unidades.	Conj	6	FUNDAMENTAL	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	quatrocentos e oitenta reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
24	Conjunto De Telefone - Plástico - Descrição: confeccionado em plástico atóxico, sólido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e corti e fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: 13cm x 17cm x 11cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.	Conj	4	ELKA	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	setecentos e oitenta reais	três mil, cento e vinte reais
25	Conjunto Jogo de Memória com Textura - MDF - Descrição: tabuleiro de MDF com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: coruja, tela de nylon, tela plástica, lã, carpete, espuma, pedra, papel cartão, tecido empanachado com listras, tecido empanachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro - 36cm x 24cm dividido em 24 quadrados de 3,5cm; peças - 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalagem em caixa de TUV. Quantidade: 10 unidades.	Conj	6	FUNDAMENTAL	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	quatrocentos e oitenta reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
26	Conjunto de Máquina Fotográfica - Plástico - Descrição: máquina em material plástico. Com flash e senso real de tirar foto. Possui 3 bobes com fixas em parafusos: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes plásticas com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de 12 meses. Dimensões aproximadas: 170mm x 120mm x 110 mm. Embalagem em cartucho resistente. Quantidade: 10 unidades.	Conj	7	DIKAN	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	mil e quatrocentos e reais	dois mil e oitocentos reais
27	Conjunto de Bolas de Futebol - Vitr. Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC (Atletico) / Plástico (Atletico) / Carbonato de Cálcio (Atletico) / Processo de fabricação - Rotomoldagem / em cores diferentes em pintura tipo de bola de futebol simulando gramado com pigmento preto atóxico. Diâmetro: 21 cm (8"), circunferência de 64 cm. Peso médio: 315 a 325 gramas. Quantidade: 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	Conj	2	LIDER	R\$ 190,00	R\$ 380,00	cento e noventa reais	trezentos e oitenta reais
28	Conjunto de Boneca Bebê Negra - Vitr. Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzida em vidro atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de massa atóxica. Deverá acompanhar maquiagem em algodão atóxico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabelo em puã. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e parquinho, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.	Conj	1	BAMBOLA	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais	mil cento e vinte reais
29	Conjunto de Blocos Lógicos - MDF - Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebordos nas medidas: 7x7x10 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem: estojó em MDF medindo 290 x 230 x 60mm. Quantidade: 10 unidades.	Conj	6	FUNDAMENTAL	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	quatrocentos e oitenta reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
30	Conjunto de Jogo De Peças Separadas Para Encaixe - Plástico - Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.	Conj	2	ANJO	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	setecentos e oitenta reais	mil quinhentas e sessenta reais
31	Conjunto de Encaixe de Blocos - Madeira - Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 300mm x 60mm x 210mm com 10 furos para encaixar as peças. Madeira-prata, blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, laranjão e formas diferentes, sem rebordos. Dimensões: dimensões maiores devem ser 50 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os pedacos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebordos. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.	Conj	8	FUNDAMENTAL	R\$ 990,00	R\$ 4.720,00	quinhentos e noventa reais	quatro mil, setecentos e vinte reais
32	Conjunto Caixa Brinquedoteca - MDF - Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 42,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodinhas em plástico (fixado) - para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue decorada, com todos os seus acessórios, acompanhado de manual de instruções de montagem com ilustrações. Quantidade: 5 unidades. Dimensões aproximadas: As 54cm X 1, 53cm X P 40, 5cm. Embalagem: Caixa de papelão.	Conj	4	REAL	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	mil e quinhentos reais	seis mil reais
33	Conjunto de Boneca Malina Branca - Vitr. Descrição: boneca branca em vidro, com membros articulados. A cabeça contém olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genital masculina. Deverá acompanhar maquiagem em algodão costurado com possibilidade de por e tirar da boneca, atóxico 1 par de mãos e 1 par de tênis em lã e vitr. Dimensão aproximada 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.	Conj	1	BAMBOLA	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	mil e oitenta reais
34	Teatro de Fantoches - Madeira - Descrição: um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça leve, sem rebordos ou partes pontiagudas. Paredes frontal e laterais em MDF, com 2mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 73 cm de altura x 75 de altura - com janela de aproximadamente 60 x 33 cm. As laterais devem ser fixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 23 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, atóxico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão.	UNID	1	BRNK MOBE	R\$ 125,00	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	cento e vinte e cinco reais
35	Conjunto de Boneca Malina Branca - Vitr. Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzida em vidro atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de massa atóxica. Deverá acompanhar maquiagem em algodão atóxico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabelo em puã. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e parquinho, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.	Conj	1	BAMBOLA	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	mil e noventa reais	mil e noventa reais
36	Teatro de Fantoches - Têxtil - Descrição: um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 150cm x 85cm, confeccionado em tecido 100% algodão retopado (tipo lençolinho) sem detalhes coloridos. Contém em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira recuperada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão.	UNID	2	CIA BRNK	R\$ 118,00	R\$ 236,00	cento e dezesseis reais	duzentos e trinta e seis reais

[Handwritten signature and initials]

08 DE MARÇO DE 2023

Valor da Proposta: R\$ 1.200,00
 50 (cinquenta) dias
 Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OPERADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FOMECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAL E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, CUSTOS, DESEMBOLSOS DE PESSOAL, ETCETERAS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIAMOS PREVISAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA-PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). INFORMAMOS INTERNA SUCESSO ÀS CILATULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO. DECLARAMOS, PREZANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO PRECISO ELETRÔNICO, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EMP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 17 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. DECLARAMOS QUE RESPONSABILIZAMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

Importar a presente Proposta a partir de:	R\$ 129.732,00	CARTÃO DE DÉBITO E NOVA MENSALIDADE DE DÉBITO E DÉBITO
---	----------------	--

VALOR DA PROPOSTA			R\$ 129.732,00			CARTÃO DE DÉBITO E NOVA MENSALIDADE DE DÉBITO E DÉBITO		
37	001	FUNDAMEN TAL	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 1.200,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA
38	008	BRINK MOBIL	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA
39	002	LIDER	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA
40	002	TN	R\$ 118,00	R\$ 118,00	R\$ 236,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA
41	002	USUAL	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA
42	001	TN	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA
43	003	MEAL	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA	QUILÓMETROS DO RUA



(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

PROPOSTA

ITEM	QT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO	TOTAL
1	20	CONJ	Conjunto de Quebra - Cabeça Progressivo - papelão: Descrição: 3 quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico. Quantidade: 10 unidades.	BC	9343	R\$ 185,60	R\$ 3.712,00
3	4	CONJ	Conjunto de Avião BI-Plano-Madeira: Descrição: Produzido em madeira maciça de pinus com a hélice móvel (que dá para rodar), pintado com tinta atóxica em 4 cores. Dimensões aproximadas: C: 19cm x L: 31cm x A: 12cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades	SC	144	R\$ 519,84	R\$ 2.079,36
4	5	UND	Pia de Cozinha - MDF: Descrição: o móvel será composto de bancada/gabinete com duas portas de abrir e fechar com tampo de MDF 15mm com pia embutida confeccionada em plástico resistente; armário superior com portas abrir e fechar. Na parte superior deverá conter o reservatório de água com capacidade de 1 litro conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a torneira que ao abrir a torneira deverá encher a pia; deverá conter ainda a tampa na pia e balde no gabinete inferior para escoar a água. O móvel deverá ser fabricado com placas de madeira reciclada revestida (MDF) de 15mm laminado. Os recipientes de água e o material hidráulico são de material plástico resistente e deverão estar incluídos no móvel. Dimensões aproximadas: A 98 cm X L 55 cm X P 31 cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: Caixa de papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material.	JUNGES	421/521	R\$ 154,00	R\$ 770,00
5	6	CONJ	Conjunto de Berço para Bonecas - Metal Descrição: berço para boneca com estrutura de metal; deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travessero e fronha em algodão e mosquiteiro em tule; deverá possuir bolsão porta tecidos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 5 unidades	DM TOYS	5089	R\$ 727,84	R\$ 4.367,04
6	2	CONJ	Conjunto de Caminhão tipo cegonha - plástico: Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos. A carroceria deverá conter até 8 rodas. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 92 x 17 x 30 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.	MONTE UBANO	2045-S	R\$ 498,74	R\$ 997,48
7	6	CONJ	Conjunto de Carrinho de Boneca - Metal: Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cinto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis; depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm; L: 40cm e A: 73 cm Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 5 unidades	DM TOYS	5084	R\$ 238,50	R\$ 1.431,00
8	5	UND	Fogão - MDF: Descrição: Fogão confeccionado em MDF espessura de 15mm laminado. O tampo com suporte de painéis deverão ser confeccionados em madeira/MDF em relevo e a tampa do forno deve possuir visor inquebrável e transparente, com mecanismo para ser aberta/fechada com sistema reforçado nas dobradiças com sistema de segurança e fecho com trava. Cinco botões reguladores de gás com mecanismo para ser girados e indicadores na horizontal em relevo para sinalizar o gás ligado/desligado, similar à um botão de fogão real. Dimensões aproximadas: A 53 cm X L 37 cm X P 30 cm Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: Caixa de Papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material	JUNGES	420/520	R\$ 153,60	R\$ 768,00

9	1	UND	Conjunto Fantoches Família Negra: Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mãe, Papai, Menino, Menina, Vovô, Vovó), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível; cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica e bem costurados na cabeça. Acabamento: fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).	SIMQUE		270	R\$ 52,61	R\$ 52,61
10	1	CONJ	Conjunto de Boneco Menino Negro - Vinil: Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.	SUPERTOYS		344	R\$ 249,00	R\$ 249,00
11	2	UND	Conjunto de Fantoches Animais Domésticos: Descrição: conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, com aproximadamente 25 cm de altura. Confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).	SIMQUE		252	R\$ 95,73	R\$ 191,46
12	2	CONJ	Conjunto de Bolas com Guizo-Borracha: Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo. Quantidade: 05 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	SILME	808G		R\$ 97,60	R\$ 195,20
13	1	CONJ	Conjunto de Boneca Menina Negra: Vinil - Descrição: boneca negra em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades	BAMBOLA		5377	R\$ 349,00	R\$ 349,00
14	2	CONJ	Conjunto de Bolas - Borracha - Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Quantidade: 10 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	SILME	B06		R\$ 97,60	R\$ 195,20
15	1	CONJ	Conjunto de Boneca Bebê Branca - Vinil: Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mameadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades.	MILK		325	R\$ 290,00	R\$ 290,00
16	8	UND	Bandinha Rítmica: Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: _ Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhada de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. _ Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. _ Uma campainha com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. _ Uma castanholha (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. _ Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizada, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. _ Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. _ Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. _ Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. _ Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. _ Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. _ Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. _ Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. _ Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. _ Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. _ Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com cabo de madeira lixada/envernizada e sem farpas. _ Um surdo infantil, luste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo	LIG LIG	Bandinha Rítmica		R\$ 432,00	R\$ 3.456,00

			<p>280 mm de altura X 240 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2 mm de espessura e 1200 mm de tamanho.</p> <p>Um surdo-mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160 mm X 200 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2 mm de espessura e 1200 mm de tamanho.</p> <p>Um triângulo infantil, confeccionado em metal cromado, com 150 mm e baqueta metálica do mesmo material e acabamento.</p> <p>Um triângulo infantil, confeccionado em metal cromado, com 200 mm e baqueta metálica do mesmo material e acabamento.</p> <p>Observação: Todos os instrumentos que compõem a Bandinha Rítmica devem ser isentos de arestas, farpas, ou saliências cortantes, a fim de garantir segurança na sua usabilidade.</p> <p>Acondicionamento: instrumentos primeiramente envolvidos em filme plástico termo-encolhível e/ou plástico bolha, acomodados em bolsa de nylon acolchoada com 700 mm de comprimento.</p>				
17	10	UND	<p>Cavalo de Balança – Madeira: Descrição: cavalo de balanço de madeira maciça tipo pinus dotado de crina e cauda de sital ou pelúcia sintética antiatáxica fixada na madeira Dimensões aproximadas: C80 cm x P22cm x A60 cm, altura do assento: mín. 30 e max. 35 cm.</p> <p>Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações.</p> <p>Embalagem: caixa de papelão.</p>	JUNGES	600/601/602	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
18	4	CONJ	<p>Conjunto Jogos Profissões – MDF: Descrição: 8 conjuntos em MDF medindo 120mm x 60mm x 3mm (com 3 peças cada – totalizando 24 peças de 40mm x 60mm x 3mm). As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 cores – com ilustrações de profissões, seus instrumentos de trabalho e nomenclatura – de forma que possibilitem o intercâmbio entre elas - cabeça / tronco / pernas.</p> <p>Caixa de madeira tipo estojo medindo aproximadamente 210 mm x 153 mm x 45 mm e plástico encolhível. Quantidade: 10 unidades</p>	BRINK MOBIL	308	R\$ 293,28	R\$ 1.173,12
19	20	CONJ	<p>Conjunto de Encaixes – Cabeça Mãe e Filhotes – papelão: Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couchê 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). Em cada uma das imagens deve existir uma família de animal, com 2 ou 3 filhotes que são recortados em peças grandes, com facas exclusivas, que podem ser encaixadas na cena. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,0 mm + papel couchê 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico. Quantidade: 10 unidades</p>	BC	9282	R\$ 496,80	R\$ 9.936,00
20	2	CONJ	<p>Conjunto de Bolas de Volley-Mini: Descrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro : 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas Quantidade: 10 unidades.</p> <p>Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	SULEVIM	880	R\$ 116,48	R\$ 232,96
21	2	CONJ	<p>Conjunto de Caminhão Tipo Caçamba – Plástico: Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1ª e 1ª haste. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.</p>	DIVPLAST	26	R\$ 229,61	R\$ 459,22
22	2	CONJ	<p>Conjunto de Caminhão Tipo Bombeiro – Plástico: Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água; escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Peso aproximado: 1,2 kg Embalagem: embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidade: 10 unidades.</p>	CARDOSO	9055	R\$ 328,38	R\$ 656,76
23	6	CONJ	<p>Conjunto Dominó com Textura-MDF - Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm Quantidade: 10 unidades</p>	FUNDAMENTAL	1628	R\$ 435,68	R\$ 2.614,08
24	4	CONJ	<p>Conjunto De Telefone – Plástico: Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades</p>	MERCOTOYS	256	R\$ 252,96	R\$ 1.011,84
25	6	CONJ	<p>Conjunto Jogo da Memória com Textura – MDF - Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel</p>	FUNDAMENTAL	1474	R\$ 414,56	R\$ 2.487,36

[Assinatura]



			canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro – 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm; peças – 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalado em Saco de TNT Quantidade: 10 unidades					
26	2	CONJ	Conjunto de Máquina Fotográfica – Plástico: Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Olga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L39cm x A22cm x P10 cm. Embalada em cartucho resistente. Quantidade: 10 unidades.	KIT STAR	742	R\$ 280,95	R\$ 561,92	
27	2	CONJ	Conjunto de Bolas de Futebol – Vinil: Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plástico (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro : 21 cm (8"), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas Quantidade: 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	SULEVIM	850	R\$ 116,48	R\$ 232,96	
28	1	CONJ	Conjunto de Boneca Bebê Negra – Vinil: Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 bonecas	MILK	326	R\$ 260,32	R\$ 260,32	
29	6	CONJ	Conjuntos de Blocos Lógicos –MDF: Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 190 x 230 x 68mm. Quantidades: 10 unidades	SC	178	R\$ 316,80	R\$ 1.900,80	
30	2	CONJ	Conjunto de Jogo De Peças Sopradas Para Encaixe – Plástico: Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades	LIG LIG	Peças Sopradas	R\$ 395,80	R\$ 793,60	
31	8	CONJ	Conjunto de Encaixe de Blocos – Madeira - Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 110mm com 10 palitos para encaixar as peças. Matéria-prima: blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidades: 10 unidades	SC	148	R\$ 496,80	R\$ 3.974,40	
32	4	CONJ	Conjunto Caixa Brinquedoteca – MDF: Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Quantidade: 5 unidades Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm Embalagem: Caixa de papelão.	JUNGES	902	R\$ 572,80	R\$ 2.291,20	
33	1	CONJ	Conjunto de Boneco Merino Branco – Vinil: Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.	SUPERTOYS	342	R\$ 249,00	R\$ 249,00	
34	1	UND	Teatro de Fantoche – Madeira: Descrição: um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebarbas ou partes pontiagudas. Paredes frontal e laterais em MDF, com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura – com janela de aproximadamente 66 x 33 cm. As laterais devem ser afixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão.	UG LIG	283	R\$ 76,80	R\$ 76,80	
35	1	CONJ	Conjunto de Boneca Menina Branca – Vinil: Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar	BAMBOLA	656	R\$ 249,00	R\$ 249,00	



			marcação em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chapeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades						
36	2	UND	Teatro de Fantoche – Tecido: Descrição: um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão.	LIG UG	Teatro de Fantoche	R\$ 84,00	R\$ 168,00		
37	6	CONJ	Conjunto Fassa peça – MDF: Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizante em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 75 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente. Quantidade: 10 unidades	SC		147 R\$ 237,60	R\$ 1.425,60		
38	8	CONJ	Conjunto De Bicho Com Filhotes – Tecido: Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.	BRINK MOBIL		401 R\$ 341,44	R\$ 2.731,52		
39	2	CONJ	Conjunto de Bolas de Basquete – Vinil: Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro: 22,80 cm (9”), e circunferência de 72 cm Peso médio: 300 a 310 gramas Quantidade: 10 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	SULEVIM		960 R\$ 116,48	R\$ 232,96		
40	3	UND	Conjunto De Fantoche Folclore: Descrição: conjunto de personagens de contos populares tradicionais composto por 5 personagens: a seneta, o saci-pererê, o curupira, boto rosa e mula-sem-cabeça com aproximadamente 30 cm. Confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada; Cada um dos fantoches deve possuir acessórios característicos do folclore do personagem representado. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).	CARLU		1540 R\$ 99,09	R\$ 198,18		
41	2	CONJ	Conjunto de Caminhão Coletor de Lixo – Plástico: Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, boîtes de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades	DIVPLAST		139 R\$ 269,23	R\$ 538,46		
42	1	UND	Conjunto Fantoche Família Branca: Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mamã, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovô); Matéria-prima: fantoches confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível; cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica e bem costurados na cabeça. Acabamento: fantoches com corpo na cor creme/perola/bege claro, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente.	SIMQUE		269 R\$ 52,61	R\$ 52,61		
43	5	CONJ	Geladeira – MDF Descrição: geladeira confeccionada MDF espessura de 15mm laminado, com duas portas (freezer e geladeira) e mecanismo de abrir e fechar nas duas portas com sistema de segurança. Na parte interna deverá haver duas prateleiras em MDF e uma gaveta em MDF para verduras, além de uma porta ovos para uma dúzia. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 100 cm x L 40cm x P 40cm Embalagem: Caixa de Papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material	JUNGES	422/512	R\$ 153,60	R\$ 768,00		
									R\$ 55.580,01



- Prazo de validade da proposta conforme edital;
- Prazo de pagamento conforme edital;
- Prazo e local de entrega conforme edital;
- Prazo de garantia conforme edital;
- Declaramos de que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão;
- Declaramos que aceitamos todas as condições do Edital;
- Declara que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento estabelecido na lei complementar nº 123/06, e que não incorre em nenhuma das hipóteses previstas no parágrafo 4º do artigo 3º da lei complementar nº. 123/06.

09 de março de 2020,

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.02.071-PE

À Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão do Pregão

OBJETO: Aquisição de Brinquedos pedagógicos, destinados ao Centro de Educação Infantil Proinfância Carmem Lúcia da Silva de acordo com o Termo de Compromisso nº201406296 e Centro de Educação Infantil Proinfância Stela Maria Napolini conforme Termo de Compromisso PAR nº 201304788, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EXTENSO	VALOR TOTAL
14	Conjunto de Bolas – Borracha - Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Quantidade: 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	Conj.	2	Hiper	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00
20	Conjunto de Bolas de Volley-Vini: Descrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plástico (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gonos com pigmento preto atóxico. Diâmetro : 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas Quantidade: 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	Conj.	2	Estrela	quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 475,00	noventa e cinco e cinquenta reais	R\$ 950,00
23	Conjunto Dominó com Textura-MDF - Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm Quantidade: 10 unidades	Conj.	6	Caribras	quinhentos e cinco reais e trinta centavos	R\$ 545,30	três mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.271,80





25	<p>Conjunto Jogo da Memória com Textura – MDF - Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro – 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm; peças – 24 quadrados, formando 12 pares, medida 5cm cada. Embalado em Saco de TNT Quantidade: 10 unidades</p>	Conj.	6	Uriarte	trezentos e vinte e um reais e dez centavos	R\$ 321,10	mil novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.926,60
27	<p>Conjunto de Bolas de Futebol – Vinil: Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro : 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas Quantidade: 10 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	Conj.	2	Hiper	cento e setenta e um reais	R\$ 171,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 342,00



 ✓



39	<p>Conjunto de Bolas de Basquete – Vinil: Descrição: bola de basquete , não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plástico (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomas com pigmento preto atóxico; Diâmetro : 22,80 cm (9”), e circunferência de 72 cm Peso médio: 300 a 310 gramas Quantidade: 10 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	Conj.	2	Poker	novecentos e trinta e um reais	R\$ 931,00	mil oitocentos e sessenta e dois reais	R\$ 1.862,00
oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos								R\$ 8.542,40

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza 09 de março de 2020


